АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _______ 2020  года                                                              № _____

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении «Город Балей» на 2020 год»

       В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом городского поселения «Город Балей», в целях активизации работы по противодействию коррупции в городском  поселении  «Город Балей»,   постановляю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении  «Город Балей», на 2020 год                             ( приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

 Глава городского поселения
       «Город Балей»                                                                   Л.Т. Заверуха

Исп.: В.С. Гавриленко
Согл.: __________________
юрисконсульт Н.С. Баранова
       Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
Администрации городского поселения «Город Балей»
от «___»_______ 2020 г.  № ____

П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции
в городском поселении «Город Балей» на  2020 год

	№
п/п

Наименование мероприятий
	Срок
Проведения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Согласование нормативно-правовых актов и их проектов с юристом администрации
	В течении года
	Специалисты администрации Юрисконсульт администрации Баранова Н.С.

	2.
	Направление  нормативных правовых актов (НПА)  и их проектов  для согласования  в Балейскую межрайонную прокуратуру
	В течении года
	Начальник общего отдела Гавриленко В.С.

	3.
	Рассмотрение предложений Балейской межрайонной прокуратуры о внесении изменений в действующие нормативные акты с целью устранения коррупциогенных норм, а так же внесение соответствующих изменений в нормативные правовые акты согласно представленным предложениям Балейской межрайонной прокуратуры
	В течении года
	Начальники отделов
Юрисконсульт админ6ситрации Баранова Н.С.

	4.
	Формирование резерва управленческих кадров муниципальной службы
	 В течении года
	Начальник общего отдела Гавриленко В.С.

	5.
	Включение в учебные планы повышения квалификации муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Балей» тематических занятий по вопросам предупреждения коррупции в органах местного самоуправления.
	В течение года по мере необходимости
	Начальник общего отдела Гавриленко В.С.

	6.
	Повышение уровня открытости процедур по размещению заказов и обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств
	В течение года
	 Общественный совет в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при администрации городского поселения «Город Балей»

	7.
	Проведение процедур  в сфере муниципальных закупок согласно План- графика на 2020 год
	В течении года
	Специалист по муниципальным  закупкам администрации Зимина О.И.

	8.
	Проведение проверок муниципальных служащих администрации городского поселения «Город Балей» на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц, оказания непредусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения.
	По мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов

	9.
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан сточки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки этих фактов
	По мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов.

	10.
	Анализ практики рассмотрения писем юридических лиц с целью выявления причин условий, способствующих затягиванию принятия управленческих решений , в том числе в форме нормативных правовых актов
	По мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов

	11.
	Работа по урегулированию конфликта интересов
	По мере поступления информации о фактах нарушения законодательства
	Комиссия пол соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов

	12.
	Осуществление проверок надлежащего использования муниципального имущества, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании
	В течении года
	Заместитель руководителя администрации по экономике, (Начальник отдела экономики, промышленности и управления имуществом)Мищенко А.Ю.

	13.
	Ведение официального сайта администрации городского поселения «Город Балей», пополнение его информацией о деятельности администрации и Совета ГП «Город Балей»
	В течении года
	Специалист по информационному обеспечению и делопроизводству Котылева Н.В.

	14.
	Размещение информации о нормативно-правовых актах администрации и Совета городского поселения «Город Балей» на информационных стендах поселения
	В течении года
	 Специалист по информационному обеспечению и делопроизводству Котылева Н.В.

___________________________________________________________________